
Zápis č. 1/2020 

z jednání výboru dopravního MČ Praha – Velká Chuchle (DV), konaného dne 22.1. 2020 od 

17:30 hodin 

 

Přítomni: 

p. Martin Havlina, p. Martin Melichar, p. Jan Němeček, p. Jan Křen, p. Daniel Kozický (od 

17:45 h) 

 

Omluven:  p. Karel Doubner, p. Marek Malý 

 

 

Předmětem jednání bylo: 

1. Parkování  

➢ Zóna 30 – stav – informace p. Melichar 

➢ Malá Chuchle – vypracována a doručena na MČ Studie parkování v Malé 

Chuchli spol. DIPRO, která byla neoficiálně probrána s p. Martínkem – bez 

připomínek – DV doporučuje předat ke schválení příslušným orgánům, TSK 

k posouzení a realizaci 

 

2. SŽDC – optimalizace trati 

➢ Informace ke stavbě – p. Melichar – od začátku března dopravní úpravy na 

ulici Zbraslavská v Malé Chuchli ( zahájení rekonstrukce měnírny) 

 

3.  Žádost občanů – ulice Drážní  

➢ DV se seznámil se zněním obdrženého dokumentu – DV doporučuje možné 

úpravy parkování probrat tajemnicí výboru s panem Martínkem z odboru 

dopravy z Radotína ( zóna 30). Doplnění dopravní značení zákazovou značkou 

s dodatkovou tabulkou dopravní obsluze a rezidentům vjezd povolen DV 

nedoporučuje.  

 

4. Žádost občanů ulice Na Lahovské  

➢ DV doporučuje vybudování komunikace pro pěší z rozpočtu MČ formou 

zpevnění krajnice – klasické chodníky bohužel nelze vybudovat vzhledem 

k nenormovým (nedostatečným) rozměrům místní komunikace; DV 

doporučuje probrat tajemnicí výboru s panem Martínkem z odboru dopravy 

z Radotína možnosti zklidnění dopravy formou osazení zákazových značek pro 

vjezd s dodatkovou tabulí dopravní obsluze a rezidentům vjezd povolen; 

veřejné osvětlení není ve finančních možnostech MČ  

 

5. Posouzení žádosti o odkup části pozemku parc. č. 1144 

➢ DV doporučuje jiný způsob řešení situace než prodejem pozemku např. formou 

pronájmu pozemku danému občanovi projevující zájem o pozemek 

 

6. Přetrasování linek 172 a 244 okolo Hornbachu  

➢ pracujeme a počítáme s realizací ke 2. březnu 2020 – informace z ROPIDu od 

p. Marka 

 

7. Ostatní 

➢ Semafor na Náměstí Omladiny opraven 



➢ Zastřešení autobusových zastávek – informace p. Kejdana DPP – realizace 

přístřešku Starolázeňská (typ VOLMUT), Na Hvězdárně (typ AZM2M); u 

zastávky Mrkosova - do této zastávky je možné instalovat pouze pevnou 

konstrukci přístřešku – na náklady a podoba od MČVCH – DV doporučuje 

stavební podobu a možnost umístění přístřešku probrat v rámci stavebního 

výboru a to i vzhledem k uchycení přístřešků na sousedící stavby; podoba 

přístřešku a nejbližšího okolí zastávky Kazínská – aktuální podoba informace pí 

starostky na dalších zasedáních DV 

➢ Schůzka se SŽDC ing. Fuksa velký tunel Praha – Plzeň – 13.12. 2019 na radnici 

MČ – informace viz příloha zápisu 

➢ Konec 18:15 h 

 

Zapsal: 

 

             Martin Havlina 

Předseda dopravního výboru 


